
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Autor práce:  Natálie Valentová 

Název práce: Pomoc neziskových organizací rodinám s mentálně postiženými 

dětmi   

 

Vedoucí práce:  Mgr. Lucie Hájková 

Studijní program:  Humanitní studia – B 6107 

Studijní obor:  Humanitní studia – 6107R003 

Rok ukončení studia: 2020 

 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Hodnocení 

známkou 

1 - 2 - 3 – 4 

Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění 2 

Odborná úroveň zpracování tématu 2 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 2 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 1 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. 1-2 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) 1 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření  2 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 2 

Odborný přínos 2 

Aktivita studenta  

Míra samostatnosti studenta při práci 1 

Využití konzultací s vedoucím práce 1 

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce 1 

Práce se zdroji  

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 1 



 

Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce  (směrnice FF UPa) 1 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a  obrázků 1 

Jazyková a terminologická úroveň práce 2 

 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Studentka předložila bakalářskou práci v bakalářském studijním programu Humanitní 

studia, s pedagogickým zaměřením.  

Práce má rozsah 62 normostran včetně příloh a je zaměřena na neziskové organizace a 

jejich pomoc rodinám s mentálně či tělesně postiženými dětmi.  

Práce je vhodně členěna do šesti základních kapitol, z nichž první čtyři tvoří teoretický 

základ práce a seznamují čtenáře se základními pojmy daného tématu (typologie neziskových 

organizací, mentální a tělesné postižení, metody práce u tělesně a mentálně postižených dětí a 

na závěr teoretické části jsou představeny konkrétní 3 neziskové organizace). Pátá a šestá 

kapitola představuje zpracování kvantitativního výzkumu provedeného dotazníkovým 

šetřením. Studentka pracovala se 70 respondenty. Respondenty byli rodiče klientů vybrané 

neziskové organizace, která v současné době čítá celkem 150 klientů (dětí). 

  Práce je psána přehlednou a srozumitelnou formou, uvádí základní problematické 

okruhy, které se vztahují k tématu. Bakalářská práce splňuje formální požadavky, které jsou 

kladeny na závěrečné práce. Práci hodnotím jako výbornou mínus. 

 

Otázky pro diskusi: 

1. Jak se díváte na současnou problematiku chování dětí na sociálních sítítch? 

 

Návrh výsledného hodnocení bakalářské práce 

A – B – C – D  – E – F (vyberte) C 

 
Dne: 11. 5. 2020                      Lucie Hájková 

        Podpis vedoucího práce 


